: L
Findeter ~

Fduciari Bogotd

(€) MINVIVIENDA

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

EDUCECION

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA

CONVOCATORIA No. PAF-ATF-0-050-2016

BOGOTA S.A.

OBJETO: “CONTRATAR LA EJECUCION DE LAS OBRAS “AMPLIACION CAPTACION Y PRODUCCION
SISTEMA DE ACUEDUCTO REGIONAL ARJONA-TURBACO”.

ADENDA No. 7

De conformidad con el numeral 1.11. “Adendas” del Subcapitulo | “Generalidades” del Capitulo Il “Disposiciones
Generales” de los Términos de Referencia, la Contratante se permite realizar el siguiente ajuste a los Términos
de referencia y documentos anexos.

1. Se modifica la descripcién de Los items 6.73, 6.74, 6.75, 6.76 contemplado en el Capitulo INSTALACION DE
BOMBA EXISTENTE DE 500 LPS PARA GAMBOTE, contenido en los Estudios Previos y en el Formato Oferta
Economica Fase Il que se encuentra publicado, asi:

Suministro e Instalacion de

banco de ductos en PVC 2x6",

6.73 |
incluye adaptadores,

excavaciones y rellenos.

Mi

50,00

$200.280,00

$10.014.000,00

$180.252,00

$220.308,00

6.74

Suministro e Instalacion de

lluminacién Interior

Glb

1,00

$ 6.106.000,00

$ 6.106.000,00

$ 5.495.400,00

$ 6.716.600,00

6.75

Suministro e Instalacion de

Parada de Emergencia

Un

1,00

$1.001.000,00

$1.001.000,00

$900.900,00

$1.101.100,00

Suministro e Instalacion de

6.76 | Bandeja Portacable para

acometida de CCM a Motores

Glb

1,00

$2.405.320,00

$2.405.320,00

$2.164.788,00

$2.645.852,00

2. Se modifica la descripcion del item 1.12.9 contemplado en el Capitulo RECIRCULACION LAVADO DE
FILTROS, contenido en los Estudios Previos y en el Formato Oferta Econdmica Fase Il que se encuentra

publicado.

BOMBA SUMERGIBLE DE

RECIRCULACION LODOS Q =

1.12.9

50,0 LPS, HDT = 16,50 M N

UND

>0,80

3,00

$47.068.346,00

$141.205.038,00

$42.361.511,00

$51.775.181,00

3. Se modifica la descripcion del item 3.1.8 contemplado en el Capitulo BOMBEO DE LODOS A ESPESADORES,
contenido en los Estudios Previos y en el Formato Oferta Econémica Fase Il que se encuentra publicado
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BOMBA SUMERGIBLE CON
IMPULSOR DE
3.1.8 | HIERRO ENDURECIDO Q= |UND | 2,00 | $93.339.732,00 | $ 186.679.464,00 | $84.005.759,00 | $ 102.673.705,00
30, LPS, HDT = 13,50 M_N>
0,80

4. Seincluye el porcentaje del IVA sobre la utilidad en el Formato Oferta Econémica indicando que corresponde
al 19%. Este documento ajustado sera publicado y hace parte integral de la Adenda.

5. Se publican las especificaciones técnicas actualizadas del proyecto.
6. Se publican planos estructurales de la planta de tratamiento de agua potable de 400 Ips, y planos
correspondientes a la instalacion de los elementos electromecanicos e hidraulicos en la estacién de bombeo

sector Gambote.

7. Se publica documento con el listado de los equipos electromecanicos y listado de materiales que se entregaran
al contratista para la instalacion.

Para constancia, se expide a los veinticinco (25) dias del mes de Enero de dos mil diecisiete (2017).
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